А Д МИНИСТ Р АЦИЯ
Н И ЖН Е Д Е В И Ц К О Г О  МУ Н ИЦ И П А Л Ь НО Г О  РАЙОНА

В О Р ОНЕ ЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.08.2022г. № 1666
с.Нижнедевицк

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Нижнетуровского сельского
поселения Нижнедевицкого муниципального
района Воронежской области

В целях реализации статьи 16 Федерального закона Российской

Федерации от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», постановления Правительства Российской Федерации от

27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции администрация Нижнедевицкого муниципального

района постановляет:

1.Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на

территории Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого

муниципального района Воронежской области, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, согласно приложению 1.

2.Установить минимальное значение расстояния от образовательных,

детских, медицинских организаций, объектов спорта, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до

границ прилегающих территорий на территории Нижнетуровского

сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района 50 метров.

3.Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих

территорий по «радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой» от входа для

посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой» или от

входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором

расположены организации и объекты.

Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения,

сооружения, которые не используются для посетителей, при определении

границ прилегающих территорий не учитываются.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, прилегающих к

организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории Нижнетуровского сельского

поселения Нижнедевицкого муниципального района согласно приложению 2.

5. Проинформировать о принятии данного постановления организации,

осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу

пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации,

осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции,

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу

пива, пивных напитков, сидра, пуаре, и признаваемые

сельскогохозяйственными товаропроизводителями организации,

крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании

этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в

соответствии с установленным порядком информирования.

6.Опубликовать настоящее постановление в Нижнедевицком

муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района в сети
Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы - руководителя аппарата П.И.Дручинина.

Бы канова
51-2-88

В.Н.Просветов

Приложение 1 к постановлению
администрации Нижнедевицкого
муниципального района
Воронежской области
от 18.08.2022г. №1666

Перечень организаций и объектов,
расположенных на территории Нижнетуровского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование организации и
объекта

Адрес
местонахождения

Информация о
схемах границ
прилегающих
территорий

1 ФАП-1 Воронежская
область,
Нижнедевицкий
район, село
Нижнее Турово,
ул.Чапаева, д.20/1

Схема № 1

2 ФАП-2 Воронежская
область,
Нижнедевицкий
район, село
Нижнее Турово,
пр. Труда, д.31

Схема №2

Ин
в.

№
 n

od
/i.

По

бп
ис

ь
и

ба
та

1 В

за
ме

н
ии

б.
№

Приложение 2
к постановлению администрации

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

от 18.08.2022 г. №1666

J

Схема
прилегающей территории к Нижнетуробскому ФАПу, на которой не

допускается розничная продажа алкогольной продукции
М 1:1000

Схема №1

Граница обособленной территории

Граница прилегающей территории

Территория, на которой не допускается
продажа алкогольной продукции

V Вход на обособленную
территорию

Граница прилегающей
территории

территории
v № \ V

УкЛё-\ ' \  у \
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Изм. Кол.Лист № Подпись Дата

Схема прилегающей территории к Нижнетуробскому ФАПу,
на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции
Рдзраб. Макеева
Проб. Амбарная

36.2022
36.2022

АЭрес: Воронежская область,
НижнеЗебицкий район, с. Нижнее ТуроВо,

ул. Чапаеба, 3. 20/1

Стадия Лист Листов

Н. контр. Амбарная ,W - 36.2022

Схема прилегающей территории М 1.1000 и
Общество с ограниченной

от нс гетнеилост ыо
"ГрааПи/кииириш Проект"

г. В оронеж

Ин
б.

№
 п

од
л.

По
дп

ис
ь

и
да

та

Вз
ам

ен
 и

нб
. №

Приложение 2
к постановлению администрации

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

от 18.08.2022 г. №1666

Схема
прилегающей территории к Нижнетуробскому ФАПу, на которой не

бопускается розничная пробажа алкогольной пробукции
М 1:1000

Схема №2

Граница прилегающей
территории

/  H Z2.SJS /  4/ , ’
'  /  '  у 4  . 'Г /  *  ■: L 4

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Граница прилегающей территории

Территория, на которой не бопускается
пробажа алкогольной пробукции

Изм. Кол Лист № Побпись Дато

Схема прилегающей территории к Нижнетуробскому ФАПу,
на которой не бопускается розничная пробажа

алкогольной пробукции
Разраб. Макееба 36.2022
Проб. Амбарная 36.2022

Адрес: Воронежская область,
НижнедеВицкий район, с Нижнее ТуроВо.

Проспект Труда, д. 31А

Стабия

П
Лист Листов

1

Н. контр. Амбарная 36.2022

Схема прилегающей территории
М 1:1000 и

Обшестио с ограниченной
отнегстиенностыо

"ГрадИнжннирингПроект"
г. Воронеж